2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2018 № 19
г. Новокузнецк
О внесении изменений в постановление администрации

Новокузнецкого муниципального района19.02.2013 №31 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий, направляемых на возмещение выпадающих доходов организациям коммунального комплекса Новокузнецкого муниципального района»
В соответствии со статьей 40 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1.Внести в Положение о предоставлении субсидий, направляемых на возмещение выпадающих доходов организациям коммунального комплекса Новокузнецкого муниципального района, утвержденное постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 19.02.2013 № 31 изменение, изложив пункт 5.4. в следующей редакции:

«5.4. Для расчета и предоставления субсидий Получатель субсидий представляет на бумажном носителе и в электронном виде, выполненными в программе Excel, следующие документы:

-расчет субсидий за расчетный период (календарный месяц), выполненный согласно разделу 4 настоящего Положения, подписанный руководителем организации - исполнителем коммунальных услуг, и руководителем экономической службы, скреплены печатью (образцы форм 1 - 4 согласно приложению № 2 к настоящему Положению), подтверждающий фактически произведенные расходы в обоснование возникновения выпадающих доходов;

-акты снятия показаний коллективных (общедомовых) приборов учета многоквартирных домов, а при их отсутствии - по нормативам потребления коммунальных услуг;

-данные по индивидуальным приборам учета частных жилых домов;

-документы по корректировке начислений, учитываемых при расчете размера субсидий».

2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя  Комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района Р.В. Данильченко.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                                              Д.Г.  Беспалов